
1 

Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 24 (Dodatečná informace č. 24) 

Zakázka: „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii“ 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

• JUDr. Ivona Marčišin, ivmarcisin@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 479 

• JUDr. Jana Mitrović, jmitrovic@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 453  

Profil zadavatele: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně 

všech jejích příloh a případných změn. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ 

nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona tuto změnu a doplnění zadávacích podmínek.   

 

Zadavatel rozghodl dne 29. 3. 2021 o navýšení předpokládané hodnoty vyhrazené změny závazku na 

85 000 000 Kč bez DPH. Hodnota vyhrazené změny závazku se započítává do celkové předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky, navyšuje se tedy i celková předpokládaná hodnota, a to na částku 559 000 000 Kč 

bez DPH. Předpokládaná hodnota stavebních prací bez vyhrazené změny závazku se nemění. 

Článek 3 Zadávací dokumentace se tedy mění následovně: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky a nabídková cena 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí včetně vyhrazené změny závazku (opce) 559.000.000 

Kč bez DPH.  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez vyhrazené změny závazku činí 474.000.000 Kč bez DPH. 

mailto:ivmarcisin@kr-kralovehradecky.cz
mailto:jmitrovic@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

Hodnota vyhrazené změny závazku podle § 100 zákona (opce na další stavební práce – „Oblastní 

nemocnice Jičín - náhradní zdroj elektrické energie“) činí 85.000.000 Kč bez DPH a není součástí nabídkové 

ceny. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je zároveň cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná. Překročí-li 

nabídková cena hodnotu maximální předpokládané hodnoty, bude to zadavatelem považováno za 

nesplnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 

Nabídková cena dodavatele musí zahrnovat veškeré náklady na realizaci předmětu plnění zakázky. 

Nabídková cena je zároveň cena nejvýše přípustná, je platná po celou dobu plnění veřejné zakázky a její 

změny jsou možné pouze za podmínek a způsobem dle zákona. 

Dodavatel specifikuje nabídkovou cenu v krycím listu nabídky a v návrhu smlouvy o dílo 

Vyhrazená změna závazku PODLE § 100 ZÁKONA  

V souladu s § 100 zákona si zadavatel vyhrazuje právo změny závazku ze smlouvy na nové stavební práce 

spočívající v realizaci náhradního zdroje elektrické energie dle PD s názvem „Náhradní zdroj elektrické 

energie – nemocnice Jičín“, blíže specifikované Rozhodnutím o umístění stavby, které je přílohou 

zadávacích podmínek. 

Toto právo bude využito v případě potřeby zadavatele a dle jeho rozpočtových možností. Tyto nové 

stavební práce budou zadány do 3 let ode dne uzavření smlouvy na původní veřejnou zakázku. Pokud 

zadavatel vyhrazenou změnu závazku ze smlouvy uplatní, bude při sjednání ceny a podmínek pro nové 

stavební práce postupovat podle ustanovení § 100 odstavec 3 zákona („JŘBU“) nebo dle právních předpisů 

platných v době uplatnění vyhrazené změny závazku ze smlouvy. Cena za tuto vyhrazenou změnu 

závazku podle § 100 zákona není součástí nabídkové ceny účastníka zadávacího řízení.  

  

Na základě výše uvedených skutečností zadavatel rozhodl v souladu s § 99 odst. 2 zákona o prodloužení 

lhůty pro podání nabídek. Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 23. 4. 2021 v 10:00 hodin. 

 

V Hradci Králové dne 29. 3. 2021 

 

JUDr. Jana Mitrović 

na základě pověření 


